
 

 

 

 
    1 di 2 

        DETERMINA DI MODIFICA CONTRATTUALE 

OGGETTO: SERVIZI DI PULIZIA E DI PRODOTTI IGIENICO-SANITARI PER GLI UFFICI DELLA SEDE TERRITORIALE DI 
SVILUPPO LAVORO ITALIA S.P.A. UBICATA IN NAPOLI –- MODIFICA DEL CONTRATTO N. 3269/2024 DEL 24-05-
2024 AI SENSI DELL’ART. 120, COMMA 3 DEL D.LGS. N. 36/2023 E S.M.I.  

CIG: B1957771BD 

CONSIDERATA la decisione di contrarre n. 3072/2024 del 15/05/2024, con cui la Stazione Appaltante ha affidato, ai 
sensi dell’art. 50 co. 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., i servizi in oggetto alla ditta Marigliano Service S.r.l.; 

VISTA la necessità, confermata dal Direttore dell’esecuzione del contratto, di provvedere tempestivamente alla 
pulizia ordinaria di alcuni uffici a Napoli che la Stazione Appaltante ha in comodato d’uso per un periodo limitato 
per lo svolgimento di alcune attività operative/amministrative dal 1° ottobre c.a.; 

VISTO che la Stazione Appaltante è vincolata nominalmente dal contratto di comodato a provvedere alla pulizia di 
detti locali presso il Centro Direzionale – Isola A3, Sc. B, int. 311, e che è tenuta a garantire adeguate condizioni 
igienico-sanitarie per i propri dipendenti; 

CONSIDERATO che nel contratto di comodato è già prevista una possibile proroga dell’uso dei locali nel caso in cui 
le suddette attività operative non dovessero concludersi entro il mese corrente; 

CONSIDERATO che, tenuto conto della superficie degli uffici della sede di Napoli, ad uso temporaneo, è sufficiente 
l’erogazione di un servizio di pulizia giornaliera di 1 ora al giorno, dal lunedì al venerdì, per un totale massimo di 20 
h/mese;  

CONSIDERATO che la Stazione Appaltante può procedere ad una modifica contrattuale ai sensi dell’art. 120 comma 
3 deI D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., senza necessità di una nuova procedura; 

VISTO che il preventivo n. 2994 del 01/10/2025 presentato dal Marigliano Service S.r.l.  a seguito di sopralluogo in 
loco è stato ritenuto corrispondente alle esigenze della Stazione Appaltante; 

VISTA la Richiesta di Acquisto n. 1100048671 emessa dall’ Area di supporto Approvvigionamenti, Logistica e Servizi 
interni;  

PRECISATO che, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge 241/1990 e s.m.i., nonché ai sensi dell’art. 16 del D.lgs. 36/2023 
e s.m.i., non sussistono situazioni di conflitto, anche potenziale e di interessi, che pregiudicano l’esercizio imparziale 
delle funzioni attribuite al Responsabile del Provvedimento, firmatario del presente atto, nel rispetto della 
normativa anticorruzione e del Piano Triennale Anticorruzione aziendale; 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni in premessa, ivi integralmente richiamate, 

1. di accettare l’offerta integrativa del fornitore Marigliano Service S.r.l. per i servizi richiesti dalla Stazione 
Appaltante che prevede un costo orario pari a € 15,00 al netto di IVA e al lordo di ogni altro eventuale onere; 

2. di procedere, nel rispetto della normativa applicabile alla fattispecie, con la modifica al contratto n. 3269/2024 
del 24/05/2024 per i servizi in oggetto ai sensi dell’art. 120 comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. per un 
importo massimo a consumo di € 600,00 (seicento/00) al netto di IVA e al lordo di ogni altro onere, per un 
totale di 40 ore/giorni, da effettuarsi a partire dalla data di accettazione della modifica contrattuale; 

3. che tutte le altre modalità di svolgimento e condizioni pattuite nel contratto originario restano invariate; 



 

 

 

 
    2 di 2 

4. di demandare al Responsabile Unico del Progetto: 

a) tutti gli adempimenti derivanti dalla presente decisione anche tramite il supporto dei dipendenti della 
Stazione Appaltante; 

b) tutti gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli artt. 20 e 23 del D.Lgs. 36/2023 
e s.m.i. 

 

Sviluppo Lavoro Italia S.p.A. 
Presidente e Amministratore Delegato 

Paola Nicastro 

 


		2025-10-10T11:32:01+0000
	Paola Nicastro




